
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

шестого созыва 
( д е с я т о е з а с е д а н и е ) 

Р Е Ш Е Н И Е 

19 октября 2018г. № 8 0 с. Ловозеро 

О внесении изменений в решение Ловозерского районного Совета от 
26.11.2009 №12 «О денежном содержании и материальном стимулировании 

муниципальных служащих в органах местного самоуправления 
муниципального образования Ловозерский район» 

(в редакции от 15.12.2009 № 19, от 30.12.2010 № 105, от 27.09.2012 № 205, от 
29.08.2013 № 268, от 24.07.2014 № 57, от 27.11.2014 № 76, от 27.10.2016 № 

190, от 06.10.2017 № 14, от 07.12.2017 № 31, 21.12.2017 № 36) 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Мурманской области от 29.06.2007 №860-01-ЗМО «О 
муниципальной службе в Мурманской области», Уставом Ловозерского 
района, решением Совета депутатов Ловозерского района от 17.07.2018 №74 
«О рассмотрении требования Прокуратуры Ловозерского района об изменении 
нормативного правового акта с целью исключения коррупциогенных 
факторов», Совет депутатов Ловозерского района решил: 

1. Внести изменения в «Положение о денежном содержании и 
материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного 
самоуправления муниципального образования Ловозерский район», 
утвержденное решением Ловозерского районного Совета от 26.11.2009 №12 (с 
дополнениями и изменениями), изложив прилагаемое Приложение 1 в новой 
редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года. 
3. Администрации Ловозерского района разместить настоящее решение 

на официальном сайте администрации Ловозерского района. 
4. Администрации Ловозерского района привести муницинальные 

правовые акты, регламентирующие оплату труда муниципальных служащих в 
соответствие с настоящим решением. 

Глава 
Ловозерского района а в.в. Агалакова 



Приложение N 1 
к Положению 

о денежном содержании и материальном 
стимулировании муниципальных служащих 

в органах местного самоуправления 
муниципального образования 

Ловозерский район 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН 

Муниципальная должность муниципальной службы Должностной оклад (руб.) 
Высшие должности 
Глава администрации 6641,00 
Главные должности 

Заместитель Главы администрации 5632,00 

Председатель комитета, начальник отдела местной администрации 
(с правом юридического лица) 

5404,00 

Старшие должности 
Начальник отдела местной администрации (без права юридического 
лица) 4769,00 
Консультант 3739,00 
Заведующий сектором 3739,00 
Главный специалист 3597,00 

Ведущий специалист 3313,00 
Младшие должности 
Специалист 1 категории 2913,00 
Специалист 2 категории 2497,00 


